

För det bästa i radio, elektriska apparater och arbeten skriv, telefona eller besök
Schumacher—MacKenzie
—Kummen Ltd.
THE ELECTRIC SHOP
167 Portage Ave., Winnipeg.
Telefon 55 603

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN IS THE LARGEST AND HAS THE GREATEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWS PAPER IN CANADA.

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

LEXIKON
Svenskt-Engelskt o. Engelskt-Svenskt. Bra hjälpreda för nykommare som fort önska lära engelska språket. Inbundet i luterband endast \$1.00, porto-fritt.
Svenska Canada-Tidningen
325 Logan Ave. Winnipeg.

ARG. (YEAR) 35.

(Lösenummer 10 Cts.)

WINNIPEG MANITOBA, TORS DAGEN DEN 14 APRIL 1927.

(Lösenummer 10 Cts.)

N:r 15

Dunning framlägger kompletteringsförslaget för Hudson Bay järnvägen.

Den slutliga rapporten från Imperiekonferensen passerade med 44 rösters majoritet.

Canadensiska koksverk.

Järnvägsminister Chas. Dunning framlade häromdagen i underhuset den fullständiga planen för kompletteringen av Hudson Bay järnvägen. Samtidigt med detta förslag. Hon. Dunning uttalade sig för att 15,130,000 skulle beviljas för täckandet av omkostnaderna under innevarande år. Efter en kort debatt godkändes förslaget utan allvarligt motstånd och utgiftsposterna godkändes av lagförsamlingen. Den viktigaste punkten i förslaget omfattar rapporten angående den betydande arealen av 5,500,000 kubik yards bildberämlig jord som måste uppgrävas, för att kanaliseringarna med ett djup av 39 fot skall kunna anläggas i Port Nelson. Genom att begagna uppgrävingsverk skulle arbetet kunna utföras inom sex år och lantmätnare, vilka för närvarande är destinationer 49 mil från Fort Churchill rapportera att det icke skulle komma att möta överhängande svårigheter för att förbinda Port Churchill med den nuvarande linjen vid milpost 260. Förbindelsen är fördigast till milpost 350, cirka 74 mil från Port Nelson.

För att arbetet skall kunna utföras så snabbt som möjligt planeras anläggandet av en arbetsstyrka på ungefär 1,200 man, vilka skulle kunna påbörja anläggningen redan under början av maj och sedan fortsätta under hela sommaren, till dess vinteren lagt hinder i vägen för fortsatt arbete. Debatten över Imperiekonferensens rapport, som icke "The British Empire" i parlamentet, avslutades under förra veckan av premiärminister MacKenzie King vilken i ett längre anförande belyste sitt ställningstagande överför parlamentet och framlade sina synpunkter beträffande den konstitutionella sidan av förhandlingen. Efter utredningen blev densamma antagen av parlamentet med 44 rösters majoritet, varemot Hon. Guthrie ändringsförslag endast fick 78 röster. Det senare gick ut på att rapporten icke skulle tillämpas förrän den hade fått tillstånd av parlamentet, men återigen sergades och erhöj vid den slutliga omröstningen 122 röster. Detta innebär att förutom det liberala partiet alla oavhängiga partiledamöter voro i favör av regeringsförslaget.

I sitt försvaret framhöll premiärministern enbart den praktiska betydelsen av tillämpningen medan övriga talare utgick från politiska principer, och Hon. R. J. Manion (Fort William) och Hon. Horatio Hoopes (Toronto) kritiserade Henri Bonassés (oavhängig Labelle) försök att uppvigla parlamentsledamöterna till en raskamp. Premiärministern utgick i sitt tal från den övertygelsen, vilken han vid den första debatten över rapporten anförde, och tillade ytterligare att orsaken till att han inte för framkommit med resolutionen berodde på att man måste taga i betraktande det arbete, som utförs av konferensen, sam-

(Forts. & sid. 3)

För det bästa i radio, elektriska apparater och arbeten skriv, telefona eller besök
Schumacher—MacKenzie
—Kummen Ltd.
THE ELECTRIC SHOP
167 Portage Ave., Winnipeg.
Telefon 55 603

Kolonipolitiken vinner guldande av franska kamraren efter lång debatt.

Enad om ett intimt samarbete med den infödda befolkningen i kolonierna.

Kammaren avslutade nyligen debatten om interpellationerna angående regeringens kolonialpolitik och antog med 360 röster mot 150 förre hälften av regeringspartiernas resolutionförslag, vilken uttalar förtroende för regeringen. Med 25 röster mot 25 antogs därefter senare delen av förslaget, var i kammaren uttalar sin tillit till att regeringen skall fortsätta sin kolonialpolitik i intimt samarbete med den infödda befolkningen i kolonierna och skaffa sig alla nödvärniga garantier vid beviljandet av koncessioner och koloniernas utnyttjande. Därefter antogs förslaget i sin helhet med handuppräknin.

Debatten hade lockat talrika åhörare, och alla deputerade hade funnits till det osedvanligt stora intresset för detta ärende var den kampanj som pågått sedan några veckor mot kolonialministern Perrier och generalguvernören för franska Indokina, Varenne. Kampanjen har letts av deputerade för Cochin-Kina, Outrey, samt några tidningar, särskilt Liberté. Outrey har länge varit inrangerad bland den typ av deputerade, som man benämner "dépités d'affaires", och för någon tid sedan hände det i kammarens korridor att Poincaré vägrade att hälsa på honom. Outrey anfäller kolonialministern för att han givit en ordeneskoraktion åt en ämbetsman vid namn Sabatié, som i Indo-Kina skulle ha uppfört sig som en riktig satrap. Kolonialministern framhöll i debatten att Sabatié tvärtom under sexton år varit verksam i de franska kolonierna, där han varit en verklig apostel, som ägnat all sin tid åt att skydda den infödda befolkningens intressen. Han hade han vägrat att bevilja koncessioner till vissa finansgrupper, som velat förvärva jord i kolonierna, emedan han ansåg, att befolkningen i de ifrågakvarande områdena härigenom

(Forts. & sid. 3)

Eld har härjat Sveagruvan i Spetsbergen sedan år 1925.

Omöjligt att slutligt släcka elden förrän våren kommer på allvar till Spetsbergen.

Från fackmannahäll har framhållits, att den bekantjorda branden i Sveagruvan icke är någon ny eldsvåda, utan förtoligen samma en, som utbröt i gruvan 1925. I en kolgruva av samma beskaffenhet som Sveagruvan är det, framhåller man, praktiskt taget omöjligt att släcka en uppstånden brand. Från bolagets sida har också bekräftats, att man aldrig lyckats komma fullt till rätta med branden 1925. Det fanns en del områden i gruvan, i vilka det då var fullständigt omöjligt att tränga in. Stora partier av kolförlor blev då alltså icke fört, eller otänkbart, att elden hela tiden legat och pytt. Det finns ingen möjlighet, framhåller det från bolaget, att slutligt släcka elden förrän våren på allvar kommer till Spetsbergen med snösmältning och rik vattentillgång.

(Forts. & sid. 3)

Krigshemligheter i dagen.

Då och då avslöjas hemligheter rörande tekniska mysterier av olika art, vilka komma till användning under världskriget och i många fall voro resultatet av experiment för flyande av olika militära behov. Sådana beaktades för någon tid sedan hemligheten med de på sin tid i England mycket omfattande flytande torn, som sålattes 1918 på våren och som en tid tredes vara avsedda för Portsmouth försvar, därför att de lades för ankar där utanför. De voro mycket vidlyftiga pjäser med utrymme för 100 mans besättning. Ett av dem har funnit användning som fyrtorn, och det andra har demolerats. De kostade 1,200,000 pund stycket. Det har nu uppvisat, att meningens var att definitivt spärra Kanalen för undervattensbatter genom att förligga en rad dylika torn tvärs över Kanalen, inbördes förbundna med oerhörda starka stålkablar, uppstående nä. Endast på två ställen skulle anordningar göras för att kunna öppna passage.

En annan detalj, som kommit i dagen, är till de yttre dimensionerna så motsatt som möjligt dessa fjättepjäser. Man har på sista tiden åstadkommit glasgölen, avsedda att utestänga de ultravioletta strålarna. Detta sker genom en kemisk tillsats, som för övrigt ej på minsta sätt inverkar på glasets färg eller på den för ögat synliga bilden. Glasartens utexperimenterades emellertid under kriget i helt annat syfte. Det gällde att skapa möjlighet för åstadkommande av ljussignaler med korta och långa blinkar, men som icke skulle kunna laktagas av utomstående. Detta skedde genom att en fast ljuskälla försågs med ett i två stycken delat glas, som kunde skjutas fram och tillbaka. För ögat företedde de båda olika glasbitarna ingen som helst skillnad, liksom den ena eller andra placering framför ljuskällan icke åstadkom minsta nyans i ljusets styrka. Men om en laktagare

(Forts. & sid. 3)

En osedvanligt våldsam storm har svept över prärien.

Provinserna Saskatchewan och Alberta svårt hemlösa av stormens härjningar, vilka betecknas som de häftigaste i mannaminne.

Svårartade järnvägsolyckor under lördagen och söndagen.

På lördagen svepte en synnerligen våldsam snöstorm över provinserna Saskatchewan och Alberta, och många svårartade olyckor ha inträffat. På söndagen hade övradet lagt sig något, och efterföljdes av en bitande ky. Två nio svårartade järnvägsolyckor och en automobilolycka ha hittills rapporterats som direkta följder av övradet. Flera människoliv förmodas ha omkommit och hittills saknas fem personer, vilka säkerligen omkommit under lördagens snöstorm. Den ena järnvägsolyckan inträffade i närheten av Seven Persons i Alberta, varvid tvänne frakttåg kolliderade. Åttio taggararna icke kunde uppfatta varningstecken på grund av yrvädet. Tvänne järnvägstjänstemän dömdes och en del materiella förluster uppkommo. En annan olyckshändelse inträffade vid Swift Current i Saskatchewan, varvid mr. William Tillison, hans hustru och mrs. Clarence

Fumphrey omkommo då bilen på grund av det svåra väglaget ströfde nedför en brant och välte över ända. Vid Kindersley i Saskatchewan inträffade en annan järnvägsolycka då ett ankommande personsåg kolliderade med ett stationen stående frakttåg. Ingen människa skadades emellertid, men de materiella förlusterna voro här ganska betydande. Ett antal små barn, vilka strax innan olyckshändelsen inträffade lekt i en avagnarna, blev som genom ett under öskadade. Stormens härjningar över prärien betecknas som de svåraste under många år, och överallt återfinns man spår efter övradet. Stora träd, utbus och små villor äro ikullblåsta och telefontelefonlinor ha på många ställen avbrutits. Det torde dröja åttskilliga dagar innan all samförståndsarbete kommer att upptagas. Svårartade rubbningar ha även förekommit i

järnvägstrafiken och som ett exempel kan anföras att Canadian National järnvägens tågsätt nummer n:r 4, som skulle anlita till Winnipeg klockan 9,40 på söndagsförmiddagen var över 12 timmar försenat på väg från västern. Den svåraste sträckan låg hade de att passera var mellan Cavell och Biggar, där det kraftiga löket endast med största svårighet lyckades banna sig väg genom de manshöga snödriva. För förmarna, vilka ännu icke insätt årets skörd, och detta torde vara de allra flesta, har detta snö- och stormväder försakat ett svårt avbräck i värdet. Man beräknar att övradet försakat minst 14 dagars försening med jordbruket, och med tanke på de förarbeten vilka i regel hunnit avslutas, innebär detta ett oväntat uppehåll för landets jordbrukare.

Hotet mot Italien har enat de olika stammarna i Albanien.

Den italiensk-vänlige Achmed Zogu betraktas som förrädare mot landets lagliga regering.

"Albanien åt albanerna."

Enligt vad Vossische Zeitung korrespondent i Tirana telegraferar, äro i Albanien nya oroligheter att vänta. Under det de tidigare striderna närmast haft inrepolitisk karaktär, genom att de olika stammarna och religionspartierna bekämpat varandra, riktar sig den nya rörelsen utslutande mot Italien och den nuvarande minister-presidenten Achmed Zogu, som beskylls för att ha förrätt landet för italiensk guld och löfte om en konungakrona.

Upphovet till frihetsrörelsen, till vilken samtliga stammar, oberoende av religionsfärg, anslutit sig är Tirana-fördraget. Befolkningen har nämligen först så småningom kommit till insikt om att landets oavhängighet är i fara. "Albanien åt albanerna" lyder parollen.

På sista tiden ha de revolutionära klubbarnas verksamhet såväl inom som utom landet tilltagit i styrka, och efter alla tecken att döma kan bubblan brista vilken dag som helst. Agitatörerna understöddes i sin verksamhet på det kraftigaste av italienarnas omfattande krigsförberedelser, förklarar korrespondenten, som säger att under senaste veckan fyra italienska ångare lastade med ammunition och proviant etc. anlät till Albanien. För att undvika onödigt uppseende skedde urlastningen på en undangömd plats i närheten av Durazzo, vilket dock icke hindrade, att de revolutionära landsturen redan efter tolv timmar voro underdrättade om ångarens ankomst. Ungöfvar samtidigt anlände till Durazzo ett hundratal civilklädda italienska officerare, som utgavs för att vara landvärdare men som i verkligheten skola övertaga kommandot över frivilliga italienska trupper, i den händelse oroligheter utbryta.

Achmed Zogu betraktas allmänt som en förrädare, och till och med hans tidigare feodala vännar, som i december 1924 förhållit honom till makt, ha nu vänt honom ryggen. Flera av de muhammedanska stammarnas hövdingar ha under de senaste dagarna överskridd jugoslaviska gränsen för att göra gemensamt sak med Achmed Zogus motståndare. Även det katolska prästerskapet, som på grund av sitt inflytande över malissorerna och mildinterna i norra Albanien intager en mäktigt ställning, räknas till hans fiender. Man beräknar, att endast 5 procent av befolkningen står på ministertidens sida, och dessa 5 procent äro köpta Statens kassa är tom. Officerare, tjänstemän och gendarmar vänta sedan månader tillbaka på sina avlöningar. För att stärka sin diktatoriska ställning har Achmed Zo-

Geneve-synpunktarna på nedrustningen äro ej behagliga för Washington.

U. S. A. godkänner inte förslaget om internationell kontroll över nedrustningsavtalsens tillämpning.

Till Nationernas Förbunds råd i Genève har ingåt ett svarsnö från Första Staterna, rörande blandade nedrustningskommissionens förslag. I noten tillbakavisas helt och hållet de synpunkter och principer, som förträdarna i Genève äro de flesta europeiska länderna. Amerikanska regeringens godtagare Internett förslag, som åsyftar internationell kontroll av tillämpningen av överenskomelser rörande begränsning av rustningsarna. Regeringen anser stora juridiska och konstitutionella olägenheter stå i vägen för slutandet av ett internationellt avtal, genom vilket de amerikanska industrierna skulle bli nödsakade att ingå överenskomelser med andra länders industrier. Förslaget, att staterna skulle förbinda sig att betrakta varje slags användande av gifter och bakterier vid krigföringen såsom ett brott mot den allmänna lagen, är enligt amerikanska regeringens åsikt oegnomfört. Att lägga ländernas förvaringsutgifter som grund för jämförelsen mellan rustningsarna skulle leda till orättvisor. Noten tillbakaviser likaledes idén om "den potentiella krigsstyrkan"; då regeringen anser, att varje land står inför ett särskilt problem, vilket aldrig kan lösas genom internationella avtal. Det vore däremot möjligt att taga regionala avtal om begränsning av rustningsarna under övergående, men utan att taga i betraktande frågan, om de föreliggande regionerna kunde vara sig själva eller icke.

En proklamerat undantagstillstånd och samtidigt infört en sträng censur, så att det endast på omvägar är möjligt att till utlandet skicka skildringar av det verkliga läget inom landet. Reservisterna, som inkallades den 10 mars, hörsammade endast delvis befallningen. Största delen av dem har flytt till bergen uppe i gränstrakterna, där de avvaktade händelsernas utveckling. Då numera enighet mellan England och Italien uppnåtts beträffande Albanien, räknar man med att Italien kommer att ockupera de albanska kuststäderna och samtidigt infria löfvet att proklamera Achmed Zogu till kung. Å andra sidan framhåller korrespondenten, att de albanska frihetskamparna hållas om ryggen av Vatikanen, Belgrad och Moskva.

Frankrike, England och Tyskland ha enat om att en undersökning skall företagas vid serbisk-albanska gränsen genom en kommission sammansatt på bred basis. Intet svar har ännu ingåt från italienska regeringen till Paris eller London beträffande de jugoslaviska förslagen.

Från Tirana meddelas, att allt är lugnt i norra Albanien. Något artilleri, som icke kommer icke, som förut uppgivits, att sändas dit.

Den fjärde rapporten av den Cederborgska s affären i Sverige.

Johnson & Co:s förlust på luftjärns- transaktionerna belöpa sig till över 240,000 kronor.

Den fjärde rapporten i den Cederborgska vindelaffären har avlämnats av kriminalpolisens. Den omfattar 13 olika bedrägeribrott, i vilka de tre kompanjonerna grosshandlare Birger Cederborg, direktör David Emanuel Johansson och kontoristen Karl Erik Ragnar Aldor haft del. Något fall av ocker avhandlas icke i rapporten. Av de företag, som omnämnas i rapporten, är firman A. Johnson & Co den, som genom Cederborgs bedrägliga förfarande tillfogats den största förlusten, nämligen på 240,882:01 kronor.

Förlusten hade för firman uppstått därigenom att den av firman Dietrichson dels inköpt i del tackjärn som firman Dietrichson haft i förvar hos aktiebolaget Varumagasiner vid Värtan, dels inköpt tackjärn att senare levereras. I förnämnda fallet hade firman Johnson & Co, erhållit av Varumagasiner utställda varu-bevis på de inköpta partierna och i det senare fallet har firman Dietrichson som säkerhet för leveransens fullgörande överlämnat av Varumagasiner utställda lagerbevis på tackjärnspartier, som firman Dietrichson vid tillfället skulle haft i förvar hos bolaget. Av de inköpta partierna för vilka försökslikvider lämnats, hade en del levererats under det att en del fortfarande vore olevererad. De i lagerbevisen angivna partierna hade varit belånade, varför Cederborg, som trots att han för firman Dietrichsons räkning senare skulle kunna verkställa inköp av tackjärn, förbehållit sig rätt att lämna annat järn av samma

Man. legislatur avslutade årets förhandlingar i lördags.

Lagförslaget angående omröstningen i alkoholförslaget godkändes efter tredje uppläsning.

146 motioner behandlade.

I lördags avslutades Manitobas legislaturssammanträdet och löjtnant-guvernören Hon. T. A. Burrow infann sig klockan 11:30 eftermiddagen i legislaturen sedan han uppläst konungens hälsning till legislaturmedlemmarna och förklarad för vara beviljad för sina ämbetsändamål. Under den tid, legislaturen varit kallad till förhandlingar ha 146 motioner behandlats, varav 66 blivit försedda med kunglig auktoritet och 24 bordlagts eller avvisats. Innan avslutningen av sessionen behandlades "The Periodic Rest Day Bill", vilken dock icke vann nödvändig röstmajoritet i legislaturen, utan avslögs efter en kort debatt.

Premiärminister John Bracken framlade i förra veckan ändringsförslaget till det referendums, som avser försäljningen av öl, antingen flaskvis eller efter "cash and carry" det vill säga avhämtningssystemet. Den röstsedel, som av premiärministern föreslagits till användning vid omröstningen, givet förklarade en bättre överblick över vad de önskas rösta på.

Detta ändringsförslag möttes av starkt motstånd från John Queen, arbetarepartiets representant i legislaturen, och J. Kensington Downes, vilka båda tillsammans med premiärministern Bracken voro medlemmar av den kommitté som rekommenderade den först föreslagna röstsedeln. Dessa påpekade att nödvändigheten icke krävde någon ändring av densamma, och den mängd av ingångna petitioner avsågo ej heller att åstadkomma någon ändring. En ändring av röstsedeln skulle nu enbart försaka förvirring.

Till svar på detta meddelade premiärminister Bracken, att den ändring, som gjorts på röstsedeln var att "cash and carry" systemet förtydligats för den röstande, då det i det ursprungliga förslaget till röstsedel endast var antytt. Generaladvokaten R. W. Craig påvisade sedan, att om de röstsedeln skulle vara ett "cash and carry" system, sådant som premiärministern klargjort i sitt sista förslag, George Compton, som är medlem av den kommitté, som utformad röstsedeln, påpekade, att kommittén var i sin fulla rätt att tillföra vilka som helst synpunkter på röstsedeln för att för allmänheten tydligare framlägga röstsedelsplanen.

Premiärminister Bracken framkom med detta förslag till röstsedel, att kommittén började att överväga omröstningsförslaget, var det ursprungliga röstsedeln var i befäst. Anled-

Den Anti-britiska propagandan i landet bedrivs med öfriminsk kraft av nationalisterna.

Omfattande oroligheter. Den senaste veckans underrättelser från Kina ingiva största oro för allt mer omfattande oroligheter. Inbördeskrig rasar med en häftighet, som aldrig förr och flera viktiga diplomatiska förvecklingar ha inträffat. Den mest betydelsefulla kommer från Sovjet-Rysslands charge de affaires, vilken meddelat Pekingregeringen att Sovjet-Rysslands regering beslutat avbryta de diplomatiska förbindelserna med landet, och att dess legationspersonal fått order om att ofördröjligen avresa till Moskva för att där ingiva rapport beträffande Nord-Kinas ställning till sydarmén och det allmänna läget i landet.

Förspolet härtill utspelades i förra veckan i Peking, då kinesiska polistjänstemän inträdde i den ryska legationen och underkastade densamma en minutvis undersökning, i hopp att finna en del komprometterande dokument. Men engelska korrespondenter meddelade i telegram från Kina att den egentliga orsaken till Sovjet-Rysslands ställningstagande överför oroligheterna härlade sig från engelska regeringens ingripande för bevakandet av sina rättigheter samt i någon mån också med anledning av den tvångsväxling, som nyligen förekom mellan de engelska och ryska regeringarna. Genom Sovjet-Rysslands åtgärd att avbryta de diplomatiska förbindelserna mellan länderna står situationen i Kina inför en ny situation också den allvarligaste kris, som hittills förekommit. Ryska regeringens partilagande, noten gäller ju endast peking-regeringen och ej uppstrupperna, har definitivt deklarerat dess ställning mot landets egentliga herrar, ledarna för Syd-armén, och därmed också mot de utländska regeringar, vilka bevakar sina rättigheter i Kina. Den kände canadensiske krigskorrespondenten Victor W. Knauth, för närvarande bosatt i Moskva, gör gällande att den ryska regeringen handlat med möjligheten av ett världskrig för ögonen, och framhåller vidare att Äval England, som Frankrike och Italien måste vidtaga åtgärder i avsikt att förebygga ett fortsatt ingripande från Sovjet-Rysslands sida i Kinas inre angelägenheter och därmed också förhållandet mellan Peking och de utländska koncessionernas övervakning av utländsk militärkraft.

Notens innehåll omfattar huvudsakligen följande tre paragrafer:

1. Omedelbart återkallande av kinesiska truppskytt, vilka för närvarande bevakar Sovjet-Rysslands ambassadpost och legationsbyggnader.
2. Priskännande av alla Sovjet-Rysslands tjänstemän eller andra befattningshavare med officiella uppdrag.
3. Omedelbart återställande av alla dokument, penningmedel och egendom, vilka beslagtogs av kinesiska polistjänstemän.

(Forts. & sid. 3)

Sovjet har brytit de diplomatiska förbindelserna med Peking.

Den Anti-britiska propagandan i landet bedrivs med öfriminsk kraft av nationalisterna.

Omfattande oroligheter. Den senaste veckans underrättelser från Kina ingiva största oro för allt mer omfattande oroligheter. Inbördeskrig rasar med en häftighet, som aldrig förr och flera viktiga diplomatiska förvecklingar ha inträffat. Den mest betydelsefulla kommer från Sovjet-Rysslands charge de affaires, vilken meddelat Pekingregeringen att Sovjet-Rysslands regering beslutat avbryta de diplomatiska förbindelserna med landet, och att dess legationspersonal fått order om att ofördröjligen avresa till Moskva för att där ingiva rapport beträffande Nord-Kinas ställning till sydarmén och det allmänna läget i landet.

Förspolet härtill utspelades i förra veckan i Peking, då kinesiska polistjänstemän inträdde i den ryska legationen och underkastade densamma en minutvis undersökning, i hopp att finna en del komprometterande dokument. Men engelska korrespondenter meddelade i telegram från Kina att den egentliga orsaken till Sovjet-Rysslands ställningstagande överför oroligheterna härlade sig från engelska regeringens ingripande för bevakandet av sina rättigheter samt i någon mån också med anledning av den tvångsväxling, som nyligen förekom mellan de engelska och ryska regeringarna. Genom Sovjet-Rysslands åtgärd att avbryta de diplomatiska förbindelserna mellan länderna står situationen i Kina inför en ny situation också den allvarligaste kris, som hittills förekommit. Ryska regeringens partilagande, noten gäller ju endast peking-regeringen och ej uppstrupperna, har definitivt deklarerat dess ställning mot landets egentliga herrar, ledarna för Syd-armén, och därmed också mot de utländska regeringar, vilka bevakar sina rättigheter i Kina. Den kände canadensiske krigskorrespondenten Victor W. Knauth, för närvarande bosatt i Moskva, gör gällande att den ryska regeringen handlat med möjligheten av ett världskrig för ögonen, och framhåller vidare att Äval England, som Frankrike och Italien måste vidtaga åtgärder i avsikt att förebygga ett fortsatt ingripande från Sovjet-Rysslands sida i Kinas inre angelägenheter och därmed också förhållandet mellan Peking och de utländska koncessionernas övervakning av utländsk militärkraft.

Notens innehåll omfattar huvudsakligen följande tre paragrafer:

1. Omedelbart återkallande av kinesiska truppskytt, vilka för närvarande bevakar Sovjet-Rysslands ambassadpost och legationsbyggnader.
2. Priskännande av alla Sovjet-Rysslands tjänstemän eller andra befattningshavare med officiella uppdrag.
3. Omedelbart återställande av alla dokument, penningmedel och egendom, vilka beslagtogs av kinesiska polistjänstemän.

(Forts. & sid. 3)

Dansk politik åter inför en betydelsefull omväxling.

Radikaler och socialister åter bröder och utpeka Munch som ledare i stället för Ove Rode.

Det konservativa partiets ledare i Danmark hr Fjörst, har i riksdagen framlagt de behållna förslagen om lagtgärder om dumping samt om förhöjningar av tullen på konfektionskläder och skodon. Antidumpingförslaget går ut på att statsministern skall beordras att införa tillfälliga tullavgifter på utländska varor, vilka på konstlat sätt, exempelvis genom exportpremier, utbjudas i landet så billigt, att man icke kan konkurrera med dem. Tullsatserna må dock icke gälla för mer än två år. Den kolossala ökningen av införseln har givitvis skapat en stor arbetslöshet, och för närvarande äro cirka 900 arbetare inom konfektionsfacket sysslolösa. Beträffande skodon upplyses att år 1926 var tullförseln 40 procent av förbrukningen mot 16 procent 1913. Partiet föreslår nu tullförhöjningar under de närmaste tre åren.

Under debattens gång förekom en märklig förändring inom de ledande politiska partierna och radikaler och socialister förgnade sig gemensamt i avsikt att söka replacera Munch som ledare för samlingspartiet i stället för Ove Rode.

Under debattens gång förekom en märklig förändring inom de ledande politiska partierna och radikaler och socialister förgnade sig gemensamt i avsikt att söka replacera Munch som ledare för samlingspartiet i stället för Ove Rode.

Radioförbindelsen med Mars.

Den kände engelske radioexpernten T. L. Eckersley höll för några dagar sedan ett föredrag inför Institution of Electrical Engineers i London, varvid han meddelade några intressanta resultat av de omfattande experiment med korta vågor, som under de senaste åren utförts för Marconibolagets räkning. Överensstämmelsen mellan de upptäckta hypoteserna för radiovågornas fortplantning och de experimentella resultaten lämnar mycket övrigt att önska. Förhållandena äro ytterst invecklade, och många delvis okända faktorer inverka på de trådlösa signalerna. Man antar, att dessa genom ett slags spegling höllas fram och åter mellan jordytan och ett på växlande höjd befintligt ledande lager i luftsvaret, ofta kallat heviside-skiktet. Dess höjd och ledningsförmåga märkens beskaffenhet, det jordmagnetiska fältet, luftens joniseringsgrad — alla dessa ständigt variabla faktorer verka på eter vibrations hastighet, riktning och amplitud. Verkan beror

av våglängden och växlar i hög grad inom det intervall av över tio kilometer, från tio meter till fyrtio meter, som radions kända område omfattar. De på olika vågar ankommande vågorna, som mötas vid mottagarsättorna, kunna förstärka eller försvaga eller rent av upphäva varandra, och på så sätt uppstå hart när oberäkneliga interferensfenomen.

Studiet av dessa komplicerade fenomen fordrar ett mycket omfattande material av mätningar, som utförs vid varierande experimentella anordningar: med olika antenner och annan våglängd, vid skilda tider på dygnet och på året, på vitt olika distanser, vid växlande meteorologiska förhållanden och så vidare. Experterna äro ej ensa eniga om huruvida svängningarna från skador antennen böra riktas lodrätt mot zenit eller horisontellt mot zenit eller horisontellt längs jordytan. I förra fallet, då de på kortaste

(Forts. & sid. 3)